
DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 32 del 06-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 155 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Numero  32   Del  06-05-2019 

 

 

Oggetto: UNIONE DEI COMUNI VALLATA DEL TRONTO - COMPARTECIPAZIONE 

SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di  maggio, 

 
 

 

 

Premesso che in data 31.12.2004 è stata costituita l'Unione dei Comuni "Vallata 

del Tronto" con atto Rep. n. 1046 tra i Comuni di Appignano del Tronto, Castel 

di Lama, Castignano, Castorano, Colli del Tronto, Offida e Spinetoli; 

 

visto l'art. 37 dello Statuto dell'Unione il quale ha previsto che l'Unione 

coincide con l'Ambito Territoriale XXIII e che alla stessa vengono trasferiti 

tutti i servizi ed i compiti precedentemente affidati dal Piano regionale socio 

assistenziale agli Ambiti Territoriali; 

 

rilevato quindi che l'Unione dei Comuni, con decorrenza 1.01.2005 è subentrata 

ad ogni funzione amministrativa relativa ai servizi socio assistenziali 

precedentemente gestiti dal Comune di Spinetoli in quanto Comune sede 

dell'Ambito Territoriale Sociale n. XXIII; 

 

vista la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 15 in data 27.04.2005 con la 

quale sono stati presi in carico con decorrenza 1.03.2005 tutti i servizi 

sociali; 

 

vista la deliberazione di C.C. n. 13 del  28.03.2019 ad oggetto: "Esame ed 

approvazione bilancio di previsione 2019-2021 e conferma DUP"; 

 

vista inoltre la deliberazione di G.C. n. 36 del 15.04.2019 ad oggetto: "Piano 

delle risorse e degli obiettivi 2019. Assegnazione PEG ai Responsabili dei 

Servizi"; 

 

ritenuto doveroso all'uopo provvedere ad impegnare la somma prevista 

sull'apposito capitolo del corrente bilancio 1872 art. 2 "Progetti sociali 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 32 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

compartecipazione Comune trasferimenti Unione dei Comuni" per l'importo di 

€.65.000,00 a titolo di compartecipazione spese dei vari servizi sociali per 

l'anno 2018; 

 

viste le disponibilità di bilancio; 

 

D E T E R M I N A  

 

quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

di impegnare la somma di euro 65.000,000 a titolo di compartecipazione spese 

servizi associati in parte svolti relativi all'anno 2019 con l'Unione dei Comuni 

Vallata del Tronto, con imputazione all'ex cap. 1872 art. 2 cod. 12.01-

1.04.01.02.005, bilancio 2019; 

 

di provvedere alla liquidazione con successivi atti dell'ufficio segreteria, 

dietro specifica richiesta dell'Unione dei Comuni Vallata del Tronto. 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 32 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì     06-05-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     293 lì 06-05-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   06-05-19 al 21-05-19 

Castorano, lì   22-05-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

 

 

 


